
 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

TOMÁŠ POLCAR 

INTERVALLUM 

Galerie Klatovy/Klenová, Kostel sv. Vavřince, Plánická 174, Klatovy 

Kurátorka výstavy Lucie Šiklová 

Výstava potrvá 26. 7. – 31. 10. 2015  

Vernisáž 25. 7. 2015 v 17 00 

Hudební vystoupení Martin Janíček 

www.m-janicek.eu/ 

 

INTERVALLUM 

Tomáš Polcar (1973) patří do umělecké generace, která zažila předlistopadovou 

atmosféru, ale umělecky naplno vykročila do občerstvených 90. let minulého 

století. Prošel na tehdy se reformující Akademii výtvarných umění osobitými 

ateliéry H. Demartiniho, A. Veselého a M. Knížáka. Věnuje se soše, malbě a 

práci v tematických cyklech. I přes klasický výraz užívaných technik je 

konceptualista, a jde mu zásadně o sdělení.  

V lidském životě i v tvorbě pokládá pro zachování jejich smyslu bezpodmínečné 

usilování o duchovní přesah a snaží se tomu dostát. Proto jej vedle galerijních 

expozic přitahují a inspirují také sakrální prostory komunit různého vyznání. 

Není ortodoxním vyznavačem, věří v smysluplný koloběh. Je hledačem z 



přesvědčení, že duch se projevuje v mnoha tvářích a tvarech, a člověk se k 

němu může svobodně vztahovat. Podobně svobodně řeší svůj vztah k 

výtvarným médiím, formě a uměleckému rukopisu. V minulosti vystavoval v 

kostele sv. Ignáce jezuitského konviktu v Chomutově, v Kapli Pohřebního 

bratrstva židovské obce v Lounech, v Libeňské synagoze v Praze a naposledy v 

Gočárově kostele Sboru kněze Ambrože v Hradci Králové. Pro klatovský kostel 

sv. Vavřince připravil instalaci z obrazů a soch vytvořených přímo pro tento 

prostor a jejich soudržnost se svojí tvorbou dokládá zařazením svých starších 

věcí. 

K výstavě je vydán katalog 

TOMÁŠ POLCAR 

13. 5. 1973 Praha 

Žije a pracuje ve Slavětíně nad Ohří 

STUDIA 

1991 - 1998   Akademie výtvarných umění Praha 

1991 - 1992   Atelier sochařství II., prof. Hugo Demartini 

1992 - 1994   Atelier monumentální tvorby, prof. Aleš Veselý 

1994 - 1998   Atelier intermediální tvorby, prof. Milan Knížák 

SAMOSTATNÉ VÝSTAVY /VÝBĚR/ 

2015 ŠÍŘKA, VÝŠKA, HLOUBKA, Galerie města Blanska 

2014 REZONANCE, Galerie U Prstenu, Praha 

          BOD, KRUH, NEKONEČNO, Klub konkretistů, sbor Sv. Ambrože, Hradec 

           Králové 

          REZONANCE, Galerie Prostor 228, Liberec 

          POLE, Galerie Kotelna Říčany 

2013  SÓMA, Střelnice, Slavětín 

           KYKLOS, GAML, Louny 

           KYKLOS, Nová síň Rabasovy galerie, Rakovník 



2012  ARCHÉ, Kaple Pohřebního bratrstva Židovské obce, Louny 

           SÓMA, Libeňská synagoga, Praha 

2011  ATOMOS, Galerie Makráč, Praha 

2010  ATOMOS, Vrchlického divadlo, Louny 

           HNITÍ PLODÍ ŽITÍ, ATOMOS, Kostel sv. Ignáce, Chomutov 

2008  HNITÍ PLODÍ ŽITÍ, Vrchlického divadlo, Louny 

2007  RETROSPEKTIVA+UZLE, Galerie XXL, Louny 

1998  UMĚLECKÉ DÍLO VE VEŘEJNÉM PROSTORU (SCSU), REKLAMNÍ KAMPAŇ 

           NA OBYČEJNÉ PŘEDMĚTY, Praha, /společně s Ester Polcarovou/ 

           PORTRÉTY NAHÝCH LIDÍ, přestupová část metra A-C, PRAHA 

1992  SCHRÁNY, Galerie Hostivice 

 

SPOLEČNÉ VÝSTAVY /VÝBĚR/ 

 

2015 KONKRET-ISM 1967/2015, Topičův salon, Praha 

           HVĚZDNÝ PRACH, OGV Jihlava 

2014 PÍSNĚ KOSMICKÉ, Trafačka, Praha 

           KLUB KONKRETISTŮ, Vědecká knihovna , Hradec Králové 

           ART SAFARI 27, Studio Bubec Praha 

2013  KLUB KONKRETISTŮ, OGV Jihlava 

           ART SAFARI 26, Studio Bubec Praha 

2011  MAŘÁKOVCI, Zákolany, GMU Roudnice nad Labem; Makráč Praha 

          /III. mezinárodní bienále industriální stopy/ 

2010  DO JINÝCH KRAJIN, Kostel sv. Anny, Jablonec nad Nisou 

2009  INTERMEDIÁLNÍ ŠKOLA, Galerie čs. vyslanectví, Berlin 

2008  SVÁROV KONFRONTACE 08, Svárov u Prahy 

2007  ANNABERG 2008, MEZINÁRODNÍ SOCHAŘSKÉ SYMPOZIUM, Annaberg 

           II. MALÍŘSKÉ SYMPOZIUM SMOLNICE, Galerie XXL, Louny 

2006  VELETRH UMĚNÍ, Galerie XXL-Louny 

2004  16,5 SOCHY VŠUP, Praha 

2001  PROJEKT STEEL 

2000  KONEC SVĚTA, Národní galerie, Praha 

1999  PUBLICDOMAIN, III.OSTERREICHISCHE TRIENNALE ZUR     



           FOTOGRAFIE, Graz, /společně s Ester Polcarovou/ 

           FOTOGRAFIE, České centrum, Berlin 

           OBJEKT, INSTALACE, Roxy – alternativní prostor, Praha 

           UMĚNÍ ÍNSTALACE CZ, Projekt STEEL, Praha 

           NEPLÁNOVANÉ SPOJENÍ, Mánes, Projekt STEEL, Praha 

1998  SNÍŽENÝ ROZPOČET, Mánes, Praha 

           DIPLOMANTI AVU 98, Národní galerie, Veletržní palác, Praha 

1997  II.BIENÁLE MLADÝCH, Dům U Kamenného zvonu, Praha 

           ZVON 96, (výběr), Synagóga - Centrum súčasného umenia, Trnava 

           YOUNG CZECH ART, Tatranská galéria, Poprad 

           UMĚLECKÉ DÍLO VE VEŘEJNÉM PROSTORU, 

           Národní galerie,     Veletržnípalác, Praha 

           ATELIÉR M. KNÍŽÁKA, HAMU, Lichtenšteinský palác, Praha 

1996  MRKAČKA, Galerie MXM, Praha 

           SVÁROV KONFRONTACE 96, Svárov u Prahy 

           NOVÝ ZÁKON V UMĚNÍ, Galerie Ambit, Praha 

1995  AVU, Mánes, Praha 

           STARÝ ZÁKON V UMĚNÍ, Galerie AVU, Praha 

           VÝSTAVA AVU, Svitava 

1994  VÝSTAVA AVU, Düsseldorf 

1992  VÝSTAVA AVU, Palác u Hybernů, Praha 

KONTAKT 

info@tomaspolcar.cz 

http://www.tomaspolcar.cz 

 

GALERIE KLATOVY / KLENOVÁ 

Kostel sv. Vavřince v Klatovech 

Plánická ulice 174 

duben - říjen, úterý - neděle, 10-12, 13-17 hod. 

Vstupné plné: 10 Kč 

Vstupné zlevněné: 5 Kč 

http://www.gkk.cz 


